### §. XVI. *Alia argumenta.*

Sensus præterea sedem in cerebro esse, atque ad cerebrum per nervos mandari, alia sunt, quæ ostendunt. Aliorum Cl. virorum extant experimenta & mea, in quibus sensus dolorificus manifesto nervi iter percurrit.

In fistula ani dolor (y) nervi sympathici magni viam relegit. De epilepsia (z), atque vapore quasi a parte aliqua, ut a pede, digito aliave particula, per dorsi spinam in collum, & ad cerebrum ascendente, cujus in caput adventum nervorum convulsio continuo sequitur, frequentia exempla habentur, quæ suis locis citabimus.

Ex

Muc etiam historię CORNARIi le MAIRE apud TANARON T. II. p. 351. *Alex.* BENEDICTI L. V. c. 15. HOECHSTETTERI, SCULTETI addit. obs. 18. PANAROLI P. II. obs. 30. *Art. de faire les rapports* p. 209.

(r) LANCIS *subit. mort.* obs. 1.

(s) ALBIN. *de apoplexia* n. 14. TULP. L. I. obs. 7. HARDER *apiar.* p. 142. & in homine ex collari adstricto apoplectico ALBIN. ib. Ita delirium a commotione natum remisit PORT *on beatwounds* p. 168.

(t) *Essais of a Societ. at Edimb.* T. V. n. 52.

(u) *Memoir. de l'Acad. de Cbir.* T. I. P. II. p. 166.

(x) PETIT *Lettr.* I. p. 9.

(y) BOYLE *experim. and obss. phys.*

(z) ANTON. STOCK *de motu fluidorum in animalibus.*

(2) MARCELL. DONAT. p. 413. RHOD *Centur.* l. n. 59. WOODWARD *cases.* p. 68. BARTHOLIN. *Cent VI hist.* 78. BOERHAAVE in *med. consult.* STOCK l. c. In epilepsia VIEUSSENS *traité des liq.* p. 130. G. v. SWIETEN T. I. p. 380. in alio convulsivo morbo VIEUSSENS ib. p. 133. WOODWARD p. 60. 61. PORT *opusc. var.* p. 121. in tetapo *Observ. of a Societ. of physc. at London* n. 12.

Ex dolore secundum nervos brachiales adscendente animi deliquium (z\*). Ex dolore dorsii adscendit convulsio digitorum. Cum dolor ad collum & caput perveniret, cecidit æger mortui similis (z\*\*). Acanthis epilepsia obnoxia est, ob vermem, quem in femoribus gerit pertenuem (z†).

Potissimum tamen in cerebro, non in adfecta parte nos sentire, dolores illi imaginarii artuum demonstrant.

Frequentissima & antiquissima est adnotatio, si quando digitus, aut pes, aut crus amputatum fuerit (a); in eo tamen amputato artu dolores vividos omnino percipi, ut sana sibi que constans anima fallatur, utque in eo artu dolorem se percipere persuadeatur (b): qui dudum detruncatus computruit, neque nunc ulla pars est nostri. Ipsam flexionem detruncati artus se percipere credebat, qui truncum brachium flectebat, cujus manus perierat (c).

Nunc si hoc phænomenon meditatus fueris, adparebit, nervum dolere, qui eam partem adibat, quæ amissa est; nervos autem revinctos, qua parte truncatus est artus, a cute malignius tegi, & ab aeris ipsius mutationibus dolere. Ita dolorem, qui est in summo humero, anima pro dolore habet, qui sit in manu. Non alia videtur erroris causa esse, nisi consuetudo (d), qua anima, dum artum regebat integrum, sensum digiti per nervum sursum ad cerebrum euntem percipiebat.